Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Governo

PORTARIA Nº 295/2025

O PREFEITO MUNICIPAL de Almirante Tamandaré,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o disposto no art. 28 da Lei Municipal nº
2.272/2021,

 RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR a Sra. EMANUELA GOMES DE

SIQUEIRA, servidora efetiva, detentora da matrícula nº 872 , RG nº 7.750.591-1/PR,
CPF 042.434.799-76, para o cargo de DIRETORA PREVIDENCIÁRIA DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ – IPMAT, a partir de 01 de janeiro
de 2025, com ônus para o órgão de origem, sem perda de seus direitos funcionais, em
conformidade com o artigo 8º, § 2º, da Lei Complementar Municipal nº 095/2021 e com
o artigo 49 da Lei Municipal nº 2.272/2021.

Art. 2º – CONCEDER ao servidor a remuneração prevista

no art. 41, §2º da Lei Municipal nº 2.272/2021, conforme previsto no Plano de Cargos e
Salários vigente.

Gabinete do Prefeito Municipal, no Palácio Almirante
Tamandaré, 15 de janeiro de 2025.

DANIEL LOVATO
Prefeito Municipal

Avenida Emílio Johnson, 360 – Fone: (41) 3699-8600 Fax: (41) 3699-8651 – CEP 83501-000.
Almirante Tamandaré - Paraná